«پدر خانلری میرزا ابوالحسن خان خانلری، ملقب به اعتصام‌الملک (۱۳۴۹-۱۲۸۸ قمری) از اهالی پابل مازندران بود. مادر خانلری، سلیمه، کاردار مازندرانی از اهالی علی‌آباد نور بود و خانواده‌ی وی نیز در دربار قاجار، مشاغل دیوانی داشتند. مادر خانلری، دختر خاله‌ی نیما، شاعر بزرگ معاصر، در سال ۱۳۴۹ درگذشت.» (رستگار فسایی، ۱۳۷۹: ۱۶) پرویز نائل خانلری در اسفند ۱۲۹۲ش (۱۳۳۱ ق، ۱۹۱۳م) در تهران متولد شد و دوران کودکی را در تهران گذراند. پدرش در تربیت فرزند، علایق و سلیقه‌هایی برخلاف جامعه‌ی آن روز داشت؛ بنابراین پرویز را به مدرسه نگذاشت و خود به کمک معلمان سرخانه، تربیت فرزند را به عهده گرفت؛ اما چون به مأموریت اروپا رفت، مادرش او را به مدرسه گذاشت.» (همان، ۱۷)